

آینده‌زیدان در انتظار پیر لو



الکساندر دل‌پیرو

اسکای اسپورت

باشگاه یوونتوس برای تغییر سرمربی و فرصت دادن به آندره آ پیرلو ریسک بزرگی کرده است. شاید خیلی‌ها منتظر رفتن ساری از این تیم بودند، اما خیلی‌ها حتی به ذهن‌شان خطور نمی‌کرد که به این زودی مسئولیت قهرمان ایتالیا به پیرلو سپرده شود.
بالیکنکه انتخااب او یک سورپرایز بزرگ برای فوتبال ایتالیا بود، ولی به عقیده من، او یکی از بهترین گزینه‌های جانشینی ساری است و می‌تواند خیلی زود به افتخارات زیدان در کسب سه قهرمانی اروپا برسد. البته از نظر فنی مقایسه پیرلو با زیدان منطقی نیست، چراکه زیزو سال‌ها در تیم جوانان رئال فعالیت می‌کرد و بعد از آن هم به عنوان دستیار حضور روی نیمکت کپکشان‌ی‌ها را تجربه کرده بود، اما شرایط پیرلو کاملاً متفاوت است. با این حال او نیز مانند زیزو پتانسیل درخشش در عرصه مربیگری را دارد و شاید حتی جو یوونتوس آشناست، قطعاً می‌تواند رابطه خوبی با همه داشته باشد و از این طریق با قدرت کارش را پیش ببرد. البته این را هم یگویم که حتی من نیز نمی‌توانستم حدس بزنم پیرلو سرمربی جدید یووه خواهد بود. انتظام این بود که آندره آ ابتدا هدایت تیم زیر ۲۳ سال یوونتوس را بپذیرد و بعد از کسب تجربه بیشتر به سری آ بیاورد، ولی در هر صورت او را باید سرمربی جدید تیم اصلی یووه نامید و برایش آرزوی موفقیت کرد. به مرور زمان تفکرات نسبت به فوتبالیست‌هایی که به عرصه مربیگری می‌آیند کم‌تر تغییر کرد. تا قبل از این مریمان تازه‌کار حتماً باید مدت زیادی را در تیم‌های پایه و لیگ‌های پایین‌تر مربیگری می‌کردند تا اعتبار لازم را به دست آورند، ولی در چند سال گذشته دیدیم که فلیپپو، سیمونه اینزاگی و همچنین گتوزو به‌رغم تجربه کم‌شان خوش درخشیدند. آنها بازیکنان بزرگی بودند و فعالیت مربیگری‌شان را هم با تیم‌های بزرگ شروع کردند.»

فوتبال اروپا

شهبانووروزی



بارسلونا و بایرن هم به یک چهارم نهایی

لیگ قهرمانان صعود کردند

خط و نشان غول‌ها برای هم

دو مدعی اصلی اروپا س‌دار هم در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان شدند.با پایان دور یک‌هشتم‌نهایی این رقابت‌ها تکلیف تیم‌های صعودکننده مشخص شدو حالا باید منتظر حواس‌ترین دیدار این مرحله یعنی بارسلونا –بایرن‌مونخ‌باشیم، بارسااز سد ناپولی گذشت و بایرن هم چلسی را در هم کوپید تا دو مدعی اصلی برای ادامه راه چار‌های جز حذف یکدیگر نداشته باشند.اتلنتیکوما در، پاری سن‌ژرمن، آلتانتا، لاپیزبگ، منچسترستی، لیون، بارسلونا و بایرن‌مونخ هشت تیمی هستند که از چهارشنبه شب (آلتانتا –پاری‌سن‌ژرمن) در لیسبون برای صعود به نیمه‌نهایی به جنگ هم می‌روند.از بین صعودکننده‌ها بایرن و بارسا تجربه قهرمانی در لیگ قهرمانان دارند.

■ **مصداومیت نئو**

پیروزی ۳ بر یک بارسا مقابل ناپولی همان اتفاقی بود که کاتالان‌هاانتظارش را می‌کشیدند. با اینکه تیم مستین پنج‌ماه پیش و قبل از شروع کرونا در بازی رفت به تساوی با تیم گتوزو رضایت داده بودند، اما بعد از ناکامی در فتح لالیگا موفقیت در این رقابت‌ها تنها فرصت باقی‌مانده برای مسی و هم‌تیمی‌هایش است. لیونل مسی این‌بار هم در برد تیمش نقش مهمی داشت و یک گل هم برای بارسا به ثمر رساند. مصداومیت این بازیکن کادر فنی را نگران کرده است. البته ستین، سرمربی آبی‌وناری‌ها در پایان بازی ابراز امیدواری کرد که اپیتان به بازی حلسن روز جمعه برسد: «هدفمان این بود که به یک‌چهارم نهایی صعود کنیم و حالا با انگیزه و شور و شوق بالایی منتظر بازی با بایرن هستیم. تیم خوب کار کرد و شایسته برده بودیم. لنومثل همیشه خوب بود و در اواخر نیمه اول ضربه شدیدی خورد که خوشبختانه مشکلی برایش ایجاد نشد. او ستار ما بود و به درخشش او در ادامه رقابت‌ها نیاز داریم. همه تیم‌های این مرحله قدرتمند هستند و مصاف با هر کدام دشواری‌های خاص خود را دارد. در بازی با بایرن هم برای ما سخت است و هم برای بایرن همانند ما. تیم بسیار بزرگی است.»

■ **گل‌های مستخره**

سرمربی ناپولی بعد از حذف تیمش به اشتباهات شاگردانش اشاره کرد. گتوزو گل‌های خورده ناپولی را مستخره خواند: «خیلی چیزها در این بازی مایه حسرت بود. ما محدودتیم ساعت به خواب رفتیم و سه گل مستخره خوردیم. در این مدت اشتباهات جدی هم داشتیم. باید همان اولیادو گل می‌زدیم ولی به جای گل زدن گل خوردیم. گل خوردن از روی ضربه ایستگاهی من را عصبانی می‌کند، واقعاً دپوانه می‌شوم. همیشه می‌گویم که ما بازیکنان قوی و بااستعدادی داریم و باید از نظر ذهنیت هم پیشرفت کنیم، چراکه ذهنیت و نگرش ما به اندازه کافی خوب نیست. خیلی راحت خط دفاعی آنها را درمی‌کردیم. شنیده بودم که برخی می‌گفتند بارسا دارد با ذخیره‌هایش بازی می‌کند. چیزی که من دیدم به هیچ وجه شباهتی به تیم ذخیره‌ها نداشت. آنها تیمی با کیفیت بودند که صدها میلیون دلار هزینه بازیکنان‌شان می‌پردازد. بیشترین حسرت من این است که به مدت نیم ساعت خوابمان برد و بازی را دودستی تقدیم بارسا کردیم.»

■ **رکوردهشکنی لوآتوفسکی**

بایرن‌مونخ همانند بازی رفت دروازه چلسی را به توپ بست تا با کسب پیروزی ۴ بر یک در مجموع با برتری ۷ بر یک آبی‌های لندن را از گردونه رقابت‌ها حذف کند. لوآتوفسکی با دو گلی که در این بازی زد همچنان صدرنشین جدول گلزنان لیگ قهرمانان است و با ۱۳ گل زده، گلزن‌ترین بازیکن تاریخ باورلی‌ها در اروپا محسوب می‌شود. هانسلی فلیک، سرمربی بایرن با تمجید از عملکرد شاگردانش اظهار داشت: «از نتایج و شرایط تیم واقعاً رضایت دارم. می‌خواستیم این بازی را با پیروزی پشت سر بگذاریم و بعد از وقفه‌ای طولانی مدت به شرایط ایده‌آل مان در دوران قبل از کرونا برگردیم. چلسی تیم هیجان‌انگیزی است که وقتی وارد فاز تهاجمی می‌شود سرعت حراق‌المداهای دارد، برای همین من قبل از بازی کمی نگران بودم.» خط دفاع چلسی در این فصل به قدری ضعیف عمل کرده که ۷۹ بار دروازه آبی‌ها باز شده و این بدترین آمار چلسی در سه دهه اخیر بوده است. با این حال فرانک لمپارد، در سرمربی چلسی به آینده تیمش امیدوار است: «هزای با بایرن مونخ که این همه تجربه از لیگ قهرمانان دارد برای ما تمرین خوبی بود. تیمی هستیم که خیلی از بازیکنانمان اولین فصلی است که در رده بزرگسالان بازی می‌کنند. برای من مشخص است که مسیر حرکتی چلسی به کدام سمت است. چلسی پروژه‌ای در حال پیشرفت و پیشروی است. ما چهارم شدیم، ولی مردم وقتی چلسی چهارم می‌شود تحسینش نمی‌کنند، چون انتظارشان بالاتر از این حد است. احساس من این است که با این گروه از بازیکنان تا اینجا هم دستاوردهای خوبی داشته‌ایم.»



استقلال – سپاهان، یک چهارم نهایی جام حذفی، امشب ساعت ۲۰:۳۰

دوئل‌ی برای جبران مافات

مسابقه‌ای که هر کدام حکایت‌ها و حواشی خودش را داشت. بازی رفت در حالی در اصفهان ۲–۲ مساوی شد که داور مسابقه پنالتی واضح استثنی کی‌روش را که در محوطه جریمه با توپ آبخار زد، ندید. بازی برگشت هم که ۱۱ مرداد برگزار شد، جنجال‌هایش دست‌کمی از بازی نیم‌فصل اول نداشت. این مسابقه در شرایطی با برتری ۲ بر ۲ استقلال‌ی‌ها به پایان رسید که استقلال ۱۰ نفره شده بود و داوری مسابقه به درگیری بازیکنان دو تیم می‌رفت که این بازی را به جنجال کشنده تبدیل کرد. مسابقه‌ای که سپاهانی‌ها معتقد بودند خطای روی دیاباته پنالتی نسنوده و داور به استقلال حده به داده است! حالا امروز پس از دو بازی جنجالی در لیگ نوزدهم، دو تیم قرار است گرفته‌شود تا تکلیف ضلع چهارم نیمه‌نهایی مشخص شود. پرسپولیس، تراکتور و نفت مسجدسلیمان سه تیم برنده یک‌چهارم هستند و امشب از بین استقلال و سپاهان، تیم چهارم نیمه‌نهایی هم معرفی می‌شود تا حساسیت جام حذفی نیز مانند سه هفته پایانی لیگ برتر، روزهای داغی را بسرای هواداران فوتبال رقم بزند.

■ **سومین روبروایی در فصل**

استقلال و سپاهان ۹ روز پس از روبروایی‌شان در لیگ برتر دوباره به هم رسیده‌اند، البته این بار در یک چهارم نهایی جام حذفی. این سومین مصاف استقلال و سپاهان در فصل جاری است. آنها پیش از این دو بار در لیگ نوزدهم به مصاف هم رفتند، دو



نه پاداش می‌دهند، نه حمایت می‌کنند

علی خدیو
کند، چراکه با توجه به محدودیت‌های تمرینی و بسته بودن اماکن ورزشی، رسیدن به شرایط منظر مسؤلان سخت است. از طرفی چون در تیم ملی نیستم، مسؤلان حمایت مالی نمی‌کنند، در حالی که سال گذشته نقره جهانی و سهمیه پارالمپیک را گرفتیم، اما تیم ملی دعوت نشدم و متأسفانه الان فاقده دیسک استاندارد یک کیلویی برای تمرین هستم که امیدوارم این مسئله حل و هر چه زودتر پاداش‌های مسابقات جهانی هم پرداخت شود تا اندکی از مشکلاتمان کم‌شود.»

سرویس ورزشی ۹۸۴۲۴۹۸۸



سپاهان در لیگ برتر برای آبی‌گل زده است، اما به دلیل مصدومیت در بازی با شهر خودرو گفته پیروز شدند تا در یک‌چهارم حریف سپاهان شود. البته سپاهانی‌ها مسیر سخت‌تری برای رسیدن به یک‌چهارم در پیش داشتند. شاگردان امیر قلعه‌نویی در یک‌شازدهم نهایی ۳ بر صفر خبیر خرم‌پاد دست دومی را از پیش‌رو برداشتند و در مرحله بعد برابر تیم لیگ برتری پیکان در یک بازی نزدیک ۲ بر یک به برتری رسیدند تا امروز حریف استقلال در مرحله یک‌چهارم نهایی باشند.

■ **مسابقه‌ای برای جبران**

پس از نالمیدی از قهرمانی در لیگ، حالا استقلال‌ی‌ها و فرهاد مجیدی تمام هوش و حواس‌شان را متمرکز بر جام حذفی کرده‌اند تا صرف‌شازان از جام در فصل داشته باشند، روی جام حذفی برای آسیایی شدن حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند. با این حال سپاهانی‌ها در حالی آماده دیدار با استقلال شدند که در چهار بازی اخیرشان در لیگ، سه باخت و تنها یک برد داشته‌اند. این رده در دو هفته پایانی و کسب سهمیه آسیا نداشته باشد. در چنین شرایطی آبی‌ها می‌خواهند در جام حذفی با یک تبر و نشان بزنند؛ هم جام بگیرند و هم سهمیه آسیا به دست آورند.

با این حال آنها برای بازی امشب غایبان بزرگی دارند که به دلیل مصدومیت به بازی‌ها بازده پوشان آصفه‌ای نرسیده‌اند. مهم‌ترین غایب استقلال دیاباته، بهترین گلزن فعلی لیگ برتر است که در دو بازی مقابل تلاش می‌کنم با کسب سهمیه المپیک نماینده خوبی برای کشورم در این رویداد بزرگ باشم. سخت است، می‌دانم کرونا خلأ بزرگی در روند تمرینات من و دیگر کشتی‌گیران تیم ملی ایجاد کرد، اما چاره‌ای نیست و باید با وجود تمام محدودیت‌ها خود را به شرایط ایده‌آل بدنی برسانیم.»



زمانی مسابقات خود را برگزار کنند برای گام برداشتن در مسیر تعیین شده مجبورند ار دوها یا مسابقاتی را با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار کنند که در این خصوص تاکنون چهار فدراسیون کشتی، والیبالی، دوومیدانی و هاکی درخواست خود را مطرح کرده‌اند که در این بین فدراسیون کشتی به صورت جدی پیگیری است و فدراسیون‌های دیگر هم اگر درخواست پروتکل بهداشتی داشته باشند بزرگی هر یک به صورت اختصاصی و با توجه به پروتکل‌های بهداشتی فدراسیون‌های جهانی به عنوان نهاد بالادستی آن فدراسیون و ابلاغ به وزارت بهداشت و بررسی تهیه می‌شود.» با وجود نگرانی از شروع دوباره مسابقات و تمرینات سایر تیم‌ها به خصوص کشتی، سرپرست فدراسیون ورزشی بر این باور است که با تهیه پروتکل‌های بهداشتی مناسب بر اساس مسابقات یا اردوهای رشته‌های مختلف می‌توان مخاطرات را به حداقل رساند: «موارد مربوطه به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ارائه شده است و پس از بررسی صورت گرفته از سوی این وزارتخانه با توجه به وضعیت استانی که قرار است اردو با مسابقه بر آن برگزار شود از نظر شیوع ویروس کرونا پروتکل‌هایی باعالم‌نظر و همکاری با فدراسیون پزشکی ورزشی مدنظر قرار می‌گیرد.»

فوتبال



دست یاری به سوی مردم سیستان

یاد‌های ۱۲۰ روزه سیستان آغاز شده و منطقه هیرمند گرفتار محرومیتی مضاعف در زمان اوج گرفتن این بادهای پر از خاک و شن است. به‌جای ورزشکار هم این روزها در کنار مردم هستند، همان‌ها که ظاهراً کم‌تر همت بسنه‌اند تا همیشه کنار مردم محروم استان‌هایی چون سیستان و بلوچستان باشند. کسانی که در بازدید قبلی برای روستاییان تنور گازی و کیسول گازی بردند تا کمی به آنها کمک کرده باشند، این بار توسط کمیل قاسمی قهرمان کشتی المپیک، سجاد گنج‌زاده قهرمان کاته جهان، یگانه غریب‌گشته ملی‌پوش و عنوان‌دار بین‌المللی در کشتی ایش بانوان و امید آرامی قهرمان نوجوانان کشتی جهان، با توزیع بسته‌های غذایی و بهداشتی در کنار مردم روستانشین مرز ایران و افغانستان بودند. این ورزشکاران با حمایت خیرین تاکنون بیش از ۱۳ هزار بسته غذایی و بهداشتی را میان مردم محروم در مناطق مختلف از جمله روستاها و مناطق محروم سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، خوزستان و تهران توزیع کرده‌اند.

ایران

فریدون حسن

استخدام قهرمانان رضامنت کنید

«مصوبه هیئت وزیران است که مدال آوران بازی‌های المپیک، آسیایی و جهانی در صورتی که مدرک دانشگاهی داشته باشند، می‌توانند بدون آزمون در مراکز دولتی استخدام شوند. چند قهرمان در وزارت ورزش استخدام شده‌اند و اولویت ورزشکاران صاحب‌نام است. دستگانه‌های دیگر با ما همکاری نکرده‌اند و فقط وزارت ورزش همکاری کرده است. امیدواریم سایر دستگانه‌ایز در حمایت از قهرمانان همکاری کنند تا آنها دیگر دغدغه‌ای نداشته باشند.» این راهمندی علی نژاد، معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش عنوان می‌کند و ما می‌گوییم که حرف شما درست جناب علی نژاد، اما چه کسی باید دستگانه‌های دیگر را برای انجام این مصوبه ترغیب کند؟ مگر نه اینکه وزارت ورزش و وزیر محترم آن بخشی از همین دولتی هستند که هیئت وزیرانش چنین طرحی را تصویب کرده است؟ خب‌آز وزیر بخواهد که در جلسه هیئت‌دولت از سایر دستگانه‌ها اجرائی مصوبه با بخواهد، اینکه دیگر کار سختی نیست. البته وقتی متوجه باشیم که بسیاری از ادارات کل ورزش و جوانان در استان‌ها در همین ورزش هم از استخدام قهرمانان شانه خالی کرده‌اند، آن وقت می‌فهمیم که چندان هم نمی‌توان امیدوار بود. در وزارت ورزش هم که به قول خود معاون، اولویت با صاحب‌نام‌هاست و برای بقیه جای نیست. پس لاف‌آل خیار همه؟ راحت کنید تا قهرمانان و مدال آوران هم مثل بقیه مردم مطمئن شوند که آبی از مصوبات این دولت برای‌شان گرم نمی‌شود.

این روزها در دلتان بخواهد قهرمان و مدال آوری داریم که به خاطر اجرائی نشدن این مصوبه بهمیم در خانه هستند و محتاج بدبهبی‌ترین نیازمندی‌های زندگی محتاج هستند که کسی حال‌شان را بربرد و کسی دست آنها را بگیرد تا بتوانند حداقل سر پا بمانند، چه برسد به اینکه به فکر کسب مدال و افتخار برای کشور باشند. این را نمی‌گوییم، خودشان فریاد می‌زنند و از اوضاع و احوال‌شان گلایه می‌کنند. آن وقت جناب معاون با خیال راحت می‌گوید ما که فقط صاحب‌نام‌ها را استخدام می‌کنیم، بقیه دستگانه‌ها هم همکاری نمی‌کنند، ولی ما امیدواریم که این اتفاق بیفتد. سؤال بعدمان اینجاست که جناب علی نژاد این امیدواری شما چه دردی از قهرمان و مدال آوران بقیه کشور را که شرمند خانواده شده دردم می‌کند؟ اینکه صرفاً برای امیدواری کنید، یعنی اینکه کارتان را درست انجام داده‌اید؟ چند سال از این مصوبه می‌گذرد؟ حداقل خودتان بنشینید و با جناب وزیر بدون اینکه کسی متوجه شود تعداد قهرمانان و مدال آورانی را که استخدام شده‌اند، رپورارد بدهید. ما در تعداد انگشتان دست‌های هر دوی شما بیشتر باشد. بعد بیایید و پاسخ دهید که چه کاری برای اجرای این مصوبه انجام داده‌اید که حالا امیدوارید بقیه آن را اجرا کنند؟

هر مصوبه‌ای ضمات اجرائی می‌خواهد، این بدبهبی‌ترین اصل مدیریت است که شما حتماً آن را خوب می‌دانید. راستی ضمات اجرائی این مصوبه استخدام قهرمانان و مدال آوران در دستگانه‌های دولتی چیست؟ مطمئناً برای امیدواری شما نیست که اگر این باشد باید تأسف خود، به حال روز و ورزش کشور که با خیالبافی برایش برنالمه بزی می‌شود و مسئولانش امیدوارند، که خیال پرزادی‌های‌شان نتیجه هم بدهد.

این روزها که وزارت نشینان امیدوار اجرائی شدن طرح استخدام قهرمانان و مدال آوران در سایر دستگانه‌های دولتی هستند، می‌توان صدای اعتراض قهرمانان را شنید و نیازی هم به تیزر کردن گوش نیست. این روزها مدال آورانمان فریاد می‌زنند ای بی‌توجهی‌ها! از کمبودها و زاری‌ها بگذرته شدن‌ها، اما آقایان می‌خندند و امیدوارند مصوبشان انجام دهند. وزارت نشینان فقط اینکه طرح و برنامه‌ای برای اجرائی شدن آن داشته باشند و اینکه حداقل کرتی برای به انجام رساندن مصوبه‌شان انجام دهند. وزارت نشینان فقط امیدوارند، پس مثال آوران و قهرمانان هم باید با این امیدواری آنها امیدوار باشند، یعنی اینکه همه بنشینیم و امیدوار باشیم که کسی پیدا شود این مصوبه را اجرائی کند، این حتماً بهترین راه‌حل این مشکل از دید آقایان مدیر است، راه‌حلی که ثمربخش خواهد بود، درست مثل شمراثی که تاکنون از آن دیده‌ام.

لیگ کپورپرش

حامد قهرمانی

شب حساس قهر نشینان لیگ بر تر

فولاد و تراکتور در اندیشه ر سیدن به استقلال

امشب در حالی که تقریباً تمام نگاه‌ها به ورزشگاه آزادی تهران و بازی استقلال و سپاهان در جام حذفی است، دیدار‌های باقی‌مانده هفته بیست و هشتم رقابت‌های لیگ برتر هم در شهرهای مختلف برگزار می‌شود. دیدار‌هایی که اتفاقاً حساسیت بالایی هم بر خود را است چه برای تیم‌هایی که می‌خواهند آسیایی شوند و چه برای آنهاپی که به دنبال ماندن در لیگ برتر هستند.

امشب فولاد و تراکتور آن فرصت را دارند تا بر تری مقابل سایپا و شاهین شهرداری بوهر در امتیاز ۴۹ با استقلال رده دومی برابر شوند و امیدوار تر به دو هفته پایانی چشم‌داشته باشند. در سه بازی دیگر مقابل این مدعیان هم به هیچ وجه نمی‌خواهند بازنده شوند تا خطر سقوط را بیش از این احساس کنند. در چنین شرایطی فولاد امشب میزبان سایپا و تراکتور مهمان شاهین قهر نشین است. در سه بازی دیگر امشب ماشین‌سازی در تبریز از پارس جنوبی چه پذیرایی می‌کند. پیکان دیگر خودرو ساسا لیگ که خطر سقوط را احساس می‌کند میزبان صنعت نفت آبادانی است که با خیال راحت در میانه‌های جدول جا خوش کرده و در نهایت نیز قفتم مسجدسلیمان به مصاف گل گهر سیرجان می‌رود.